2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023

                                                          № 10

д. Шапша

	О признании многоквартирного дома, расположенного на территории сельского поселения Шапша аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения Межведомственной комиссии при администрации Ханты-Мансийского района от 07.02.2023 № 2:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом (далее - МКД), расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Зенково, ул. Набережная д. 31.
2. Осуществить переселение граждан из признанного аварийным и подлежащим сносу МКД, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а также его снос в рамках муниципальной программы «Улучшение жилищных условий жителей сельского поселения Шапша на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Шапша от 22.01.2016 № 8 в срок до 31.12.2025 года.
3. Финансовому – экономическому сектору (главному бухгалтеру – Наханьковой Л.Н.) внести в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Шапша, мероприятия по сносу МКД и зачистке территории от строительного мусора после сноса МКД.
4. После сноса МКД, признанного аварийным и подлежащим сносу, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и получения акта о сносе МКД специалисту администрации сельского поселения Шапша Пуртовой Н.В. осуществить в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ХМАО-Югре прекращение прав муниципальной собственности сельского поселения Шапша на муниципальные жилые помещения в установленном законодательством порядке.
5. Финансово - экономическому отделу (бухгалтеру – Завьялову А.В.) исключить из состава муниципальной казны сельского поселения Шапша муниципальные жилые помещения, располагавшиеся в снесенном доме.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации сельского поселения Шапша Н.В.Пуртову.
И.о. главы сельского поселения Шапша                                      Л.А.Русанова